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Działania przeciw ubóstwu energetycznemu w
ramach wdrażania Programu Ochrony
Powietrza w Gminie Brzesko

W  ramach  realizacji  projektu  pn.  Wdrażanie  Programu  Ochrony  Powietrza  w  gminie  Brzesko
przeprowadzono aktualizację analizy problemu ubóstwa energetycznego w gminie wraz z zapewnieniem
wsparcia doradczego i edukacyjnego w zakresie oszczędności energii i wody dla gospodarstw domowych
dotkniętych ubóstwem energetycznym.

Na podstawie opracowanej bazy, gmina zapewni wsparcie w zakresie oszczędności energii i wody dla co
najmniej 50 gospodarstw domowych dotkniętych ubóstwem energetycznym. W ramach działań doradczych
i  edukacyjnych  zostały  zakupione  drobne  akcesoria  zwiększające  oszczędność  energii  i  wody  w
gospodarstwach domowych -  żarówki LED, termostaty grzejnikowe, perlatory, ekrany zagrzejnikowe.

https://www.brzesko.pl/


Przygotowano również broszury informacyjno-edukacyjna, które w przystępny sposób wyjaśniają zasady
oszczędności  energii  w domu oraz opisują korzyści  płynące z efektywnego gospodarowania zasobami.
Dokument w wersji elektronicznej dostępny jest TUTAJ (klik).

Gmina  Brzesko  realizuje  Projekt  pn.  „Wdrażanie  Programu Ochrony  Powietrza   w  gminie
Brzesko”,  nr  FEMP.02.05-IZ.00-0066/24  współfinansowany  przez  Unię  Europejską  w  ramach
Priorytetu  2  Fundusze  Europejskie  dla  Środowiska  Programu  Fundusze  Europejskie  dla
Małopolski 2021-2027 Okres realizacji projektu: marzec 2024 r. - luty 2027 r. Wartość projektu:
714 018,76 PLN Dotacja: 499 813,13 PLN

Ubóstwo energetyczne to zjawisko złożone. Według analizy Polskiego Instytutu Ekonomicznego, skala tego
problemu w Polsce jest niejednoznaczna i dotyka (w zależności od przyjętej metodologii) od trzech do nawet
trzydziestu procent gospodarstw domowych. Aby jednak w ogóle mówić o ubóstwie energetycznym należy
zrozumieć  istotę  i  znaczenie  tego  terminu.  Przystępną  definicję  można  znaleźć  w   informatorze
przygotowanym przez Instytut Na Rzecz Ekorozwoju: Ubóstwo energetyczne to zjawisko polegające na
trudności  w  utrzymaniu  komfortowej  temperatury  oraz  w  spełnieniu  innych  podstawowych  potrzeb
energetycznych w domu za rozsądną cenę. Oznacza to, że ubóstwo energetyczne występuje wtedy, gdy nie
ma środków, by opłacić rachunki za ogrzewanie, naprawić niedziałający system grzewczy lub zainstalować
nowy, w domu czy mieszkaniu jest ciągle zimno i wilgotno, a mieszkańcy często z tego powodu chorują.
Ubóstwo energetyczne to jednak nie tylko brak komfortu związanego z odpowiednią temperaturą w domu,
lecz  także  ograniczone  możliwości  podgrzania  wody  czy  korzystania  z  oświetlenia,  a  również  z  –
wydawałoby się podstawowych – urządzeń domowych, takich jak lodówka, pralka, kuchenka gazowa lub
elektryczna, radio, telewizor, komputer i internet.
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